- 1 -

平成 20 年 6 月 16 日

各 位

会  社  名        太 陽 毛 絲 紡 績 株 式 会 社

            グリーンシート銘柄   オーディナリー

                            コード番号          ３２１１

                            本社所在地         埼玉県川口市上青木 5-5-9

問い合わせ先   責任者役職名 取締役管理本部長

              山中 庸

T E L             （０４８）２６５－２４１４

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 6 月 16 日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である、天津太

陽毛紡有限公司の合弁契約期間が満了することに伴い、合弁契約を終了することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。
合弁契約終了に関する事項の概要は下記のとおりであります。

記
1. 当該持分法適用関連会社の概要

（1）商号      天津太陽毛紡有限公司
（2）事業内容   ウール・アンゴラ・カシミヤ等を素材とした紡毛糸の生産販売
（3）持分比率   当社 36.9％ ／ 中国側 63.1％
（4）設立年月   1988 年（昭和 63 年） 10 月

2. 合弁契約終了の理由
    当該合弁契約終了は、同社を取り巻く経営環境の変化や、今後の見通しを勘案した結果、

本年 12 月に到来する合弁契約期間満了をもって、合弁契約を終了することとしたものであり

ます。

3. 当社の損益に与える影響及び当期業績予想について
本件に伴う平成 20 年 9 月期における損益に対する影響額は、特別損失として連結で 18

百万円、個別では 24 百万円を計上することを見込んでおります。なお、当期業績予想につき

ましては、平成 20 年 5 月 23 日付、当社「平成 20 年 9 月期 中間決算短信」に織り込み済み

でありますことから変更はありません。
以  上